
Quarta-feira, 22 DE ABRIL DE 201538 DIÁRIO OFICIAL Nº 32.870

NOME Cargo CPF matricula
Reginaldo Santos 

Ferreira
ast 056.251.222-53  388610  /2

Michel Augusto 
Sant’Ana Dollinger

motorista 167.632.542-53 80845429 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
Portaria Nº 1018/2015-daf/cgp,DE 14.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo nº 2015/147963.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) DIÁRIAs, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Igarapé Miri, no período de 17 
à 20/04/2015, a fi m de participar do atendimento itinerante 
de 1ª fase de habilitação e regularização veicular, no referido 
municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Lázaro Mendes de 

Souza Assist. Adm. 070.849.862-00 5908299  /1

Otacilio Vale de 
Aquino motorista 118.189.802-15 57229560 /

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
Portaria Nº 1019/2015-daf/cgp,DE,14.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo nº 2015/149461.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) DIÁRIAs, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Abaetetuba para o municipio de Moju, no período de 24/04 
à 27/04/2015, a fi m de participar do atendimento itinerante de 
habilitação e veículo, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Maria da Conceição 
Rodrigues Matias Assist. transito 307.289.402-72 80845407 /1

Francisco de Assis 
Lima Lopes axt 108.258.602-10 3267563  /1

Wlisses Luis Barbosa 
Marques vistoriador 678.450.022-91 57175981 /2

Álvaro Augusto dos 
Santos Moraes Tec. informática 430.035.082-53 57200281 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
Portaria Nº 1020/2015-daf/cgp,DE 14.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo nº 2015/147945.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) DIÁRIAs, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Breves, no período de 27/04 à 
01/05/2015, a fi m de efetuar a instalação e confi guração nos 
equipamentos de informática, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Uberlande Costa 

Sousa
Tec. informática 490.702.742-72 54187004 /2

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
Portaria Nº 1021/2015-daf/cgp,DE 14.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo nº 2015/150491.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) DIÁRIAs, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Barcarena, no período de 20/04 à 
04/05/2015, a fi m de dar apoio a equipe de fi calização, durante 
cumprimento de ordem judicial, e operação programada pela 
DTO/GOFTC, Operação Tirandete e Dia do Trabalhador, no 
referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Heryka Lobato 

Pereira
Aux.transito 762.327.862-20 571765

Fernanda Lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

Portaria Nº 1022/2015-daf/cgp,DE 14.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo nº 2015/136660.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) DIÁRIAs, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Magalhães Barata, no período de 
27 à 29/04/2015, a fi m de realizar visita técnica e desenvolver 
ações pedagogicas voltadas para segurança viária, no referido 
municipio.

NOME Cargo CPF matricula
João Batista Figueiredo 

Veiga Analista transito 330.629.432-20 57196686 /1

Hercilio Prado de 
Castro tec 044.484.302-78 3261735  /1

Adaias de Oliveira 
Santos motorista 454.227.702-00 57226609/1

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
Portaria Nº 1032/2015-daf/cgp,DE 14.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo nº 2015/147963.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) DIÁRIAs, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Abaetetuba para o municipio de Igarapé Miri, no período de 
17 à 20/04/2015, a fi m de participar do atendimento itinerante 
de 1ª fase de habilitação e regularização veicular, no referido 
municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Álvaro Augusto dos 

Santos Moraes Tec. informática 430.035.082-53 57200281 /1

Edna Rodrigues Alves Assist. transito 673.545.802-87 55588506 /1
Maria da Conceição 
Rodrigues Matias Assist transito 307.289.402-72 80845407 /1

Manuel do Socorro 
Quaresma Gomes vistoriador 394.880.042-15 57203849 /1

Andre Kemil Silva dos 
Santos Assist. transito 777.163.452-49  55588504/1

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
Portaria Nº 1033/2015-daf/cgp,DE 14.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo nº 2015/149461.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) DIÁRIAs, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Moju, no período de 24/04 à 
27/04/2015, a fi m de participar do atendimento itinerante de 
habilitação e veículo, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Vera Lúcia da 
Silva Campos Analista adm.fi nanças 089.540.892-91 57192793 /1

Walter Mota 
Aragão Silva motorista 259.270.352-72 5414806  /6

Fernanda Lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
Portaria Nº 1046/2015-daf/cgp,15.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo nº 2015/146774.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) DIÁRIAs, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Salinópolis, no período de 17 à 
22/04/2015, a fi m de participar da Operação Tirandetes 2015, 
no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
João Batista 

Figueiredo Veiga Analista transito 330.629.432-20 57196686 /1

Maria do Carmo 
Fernandes Monteiro Aux. transito 425.733.002-34 57175752 /1

João Paulo Dias 
Santarém Assist. Adm. 721.622.012-91 5891466 /1

Nilson Max Leal 
Pantoja Assist. Adm. 429.398.282-53 5432820  /2

Hérica Cristina 
Magno Ribeiro da 

Silva
secretária 931.393.812-04 5896196_/ 3

Marcicléia Farias 
Vieira Assist.transito 686.020.902-00 54192313 /3

Maria de Nazaré 
Benício Gomes Assist. Adm. 140.414.802-72 3154009  /1

Mário Diego Rocha 
Valente Analista transito 675.883.102-78 57195478 /1

Surama Maria Lima 
Soares Aux. Adm. 357.264.742-87 5145473  /1

Paulo Roberto 
Mendes Martins asg 103.539.922-91 3262138  /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

Protocolo 818929
Portaria Nº 1047/2015-daf/cgp,DE 15.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo nº 2015/148321.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) DIÁRIAs, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municipios de Soure - 16 à 18/04/2015, 
Salvaterra/Belém - 19 à 22/04/2015, a fi m de realizar ações de 
fi scalização de trânsito no referido município em cumprimento 
a cronograma de ações determinadas pela DTO, em ocasião do 
feriado de Tirandetes 2015.

NOME Cargo CPF matricula
Rosemiro Filho de 

Freitas Maués ag. fi sc.transito 640.757.022-00 57195019 /2

Paulo Sérgio Antunes 
dos Santos ag. fi sc.transito 756.021.052-04 57175441 /3

Marcus Roberto 
Saldanha Batista ag. fi sc.transito 397.397.592-20 57228955 /1

Gerson Gomes 
Santiago ag. fi sc.transito 295.095.212-72 57192440 /2

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
Portaria Nº 1048/2015-daf/cgp,DE 15.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo nº 2015/139660.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) DIÁRIAs, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Castanhal para o municipio de Marapanim, no período de 16 
à 22/04/2015, a fi m de desenvolver ações de fi scalização, no 
referido município, em cumprimento a programação da DTO, por 
ocasião da Operação Tirandetes 2015.

NOME Cargo CPF matricula
Carlos Arthenio 

Batista Dias ag.fi sc.transito 481.185.162-53 57202225 /1

Fábio Henrique 
Magno Monteiro ag.fi sc.transito 620.210.282-91 54191618 /2

Jézio Nunes de 
Sousa ag.fi sc.transito 460.956.322-34 57226852 /1

João Carlos 
Rodrigues da Silva ag.fi sc.transito 834.379.832-53 57175075 /2

Katy Keizer de Lima 
Lima ag.fi sc.transito 468.212.602-49 57228290 /1

Lindon Júlio 
Santiago dos Santos ag.fi sc.transito 354.580.112-87 57202003 /1

Rudajar Vieira 
Cabral ag.fi sc.transito 714.701.662-91 57217183 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
Portaria Nº 1049/2015-daf/cgp,DE 15.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo nº 2015/143327.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) DIÁRIAs, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Capanema para o municipio de Bragança, no período de 16 
à 22/04/2015, a fi m de desenvolver ações de fi scalização, no 
referido município, em cumprimento a programação da DTO, por 
ocasião da Operação Tirandetes 2015.


